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  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ާގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަހޯމަ ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00ގެ މނެްދުރު އަންގރާަ ދުވަހު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 
 މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ 

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ބުރސާފްަތި  : :  2016 މާރޗިު 10 -  1437 އާޚިރާޖމުދާލަް 1ތާރީޚު 33އދަދަު   : 45ވލޮިއުމް  

  ގެނައުންވަނަ އިޞްލާޙު  2ޓެކްސް ނގެުމާބެހޭ އދިާރީ ގަވާއދިަށް 
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
 ވނަަ އިޞލްޙާު ގނެައުން 2ޓެކްސް ނގެމުާބެހޭ އދިރާީ ގަވާއިދށަް 

  

  TR-2016/A6 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބުރސާފްތަި ( 2016 މާރޗިު 10 :ތާރީޚު

 

 ވަނަ 84 ގެ )ޤާނޫނު އިދާރީ ނެގުމާބެހޭ  ޓކެސްް( 2010/3 ނަނބްަރު ޤާނޫނު ކށޮްފއަިވާޞްލާޙު އި  މެދުވެރކިށޮް 2011/14 ނަންބަރު ޤާނޫނު މއިީ

    ޙަވާލާދީފއަި  ގައި ތަނތްަނު ޙަވާލާދީފއަިވާ ޤާނޫނށަް ،މެނުވީ ހާލތައެްގއަި ބަޔާނކްށޮްފައިވާ ގޮތަކަށް  އެހެން. ރޫލިންގއެކެވެ ނެރެފއަިވާ ދށަުން  މއާްދާގެ

 ތަނތްަނުގއަި  ޙަވާލާދީފއަިވާ ގަވއާިދށަް އަދި. އށަެވެ) ޤާނޫނު އިދާރީ ނެގުމާބެހޭ ޓކެސްް( 2010/3 ނަނބްަރު ޤާނޫނުއޞިްލާޙުކޮށްފއަިވާ  ވަނީ އެ

 ފަރާތްތކަުން  ދައްކާ ޓެކްސް. އށަެވެ) ގަވއާިދު އިދާރީ ނެގުމބާެހޭ  ޓކެސްް( R-45/2013 ނަނބްަރު  ގަވއާިދުއޞިްލާޙުކޮށްފއަިވާ  ވަނީ އެ ޙަވާލާދީފއަި

  .ލާޒމިކުުރއެެވެ ގޮތުން  ޤާނޫނީ ތަބާވމުށަް ރޫލިންގއަށް  މި

  

  ތއަރާަފު 

.  ވަނަ މާއދްާ 62އާއި ވނަަ މާއދްާ 8އާއި ވަނަ މއާދްާ 3 ގަވާއދިުގެ ދަކީޞަމޤަު ރލޫިންގގެ މި .1  އޞިލްާޙުކުރުމެވެ

 

  ރލޫނިްގ

 ) އަނންނަިވި ގތޮަށް އޞިލްާޙކުރުުން: ވނަަ މާއދްާގެ (ހ 3ގަވާއދިުގެ  .2

ވަނަ މާއްދާގެ ދަށުން މީރާއިން ބަލަހައްޓަނޖްެހޭ ޓެކްސް ދއަްކާ ފަރާތތްަކުގެ ރޖަިސްޓަރީ  23ޤނާޫނުގެ   )ހ(

) ދުވަހުގެ  60ތަކުން އެ ވިޔަފާރި ފަށާތާ ހިރާއްޖޭގައި ވިޔަފާރިކރުާ ފަރާ ދިވެ ފރުހިމަަކުރުމުގެ ބނޭމުށަް،  (ފަސްދޮޅަސް

" ފޯމު  (MIRA101) ތރެޭގައި މީރާގައި އެ ފަރާތް ރަޖިސްޓރަީކރުުމަށް "ޓެކްސް ދއަްކާ ފަރތާް ރަޖިސްޓރަީކުރނުް

ނޑައަޅއަިފައިވާ އެންމހެައި މަޢުލމޫާތާއި ލިޔެކޔިުންތަކއާެކު މީރާއށަް  ނުވަތަ ފރުހިމަަކުރުމށަްފަހު އެ ފޯމުގައި ކަ

.ތަނަކަށް ހުށަހަޅނަްވާނެއެ މރީާއިން ކަނޑައަޅާ   ވެ
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 :އިތުރކުރުނުް  އަކރުު  އނަްނަނވިި  ފހަަތަށް ގެ) ށ( މާއދްާގެ ވނަަ 8 ގަވާއދިުގެ .3

ޓެކްސް  ،ބިނާކޮށް މޢަުލޫމާތުގެ މއަްޗަށް މީރާއަށް ލިބޭ މި މާއްދާގެ (ހ) ގައި އެހެން ބަޔާންކށޮފްައި އޮތް ނަމަވެސް،   )ނ(

ކި ނުވަތަ ވަ އެ ފަރާތެއް އުނިކރުުމަށފްަހު  ރަޖިސްޓަރީން ސްޓަރީން ނުވަތަ ވަކި ޓެކހުއެްގެ ދއަްކާ ފަރާތތްަކުގެ ރޖަި

ޔާރު ކޮމިޝަނަރ ތި ކރުުމަށފްަހު އެ ކނަް އެ ފރަތާަށް އެންގުމުގެ އިޚުއުނިރަޖިސްޓަރީން  ވޔިަފާރި ހރަަކާތެއް

.   ޖނެރެަލަށް ލިބިގެންވެއވެެ

  

 އަނންނަިވި ގޮތަށް އޞިލްާޙުކުރުން:) ހ( މާއދްާގެ ވަނަ 62 ގަވާއދިުގެ .4

) އާ އެއްގޮތްވާ ގޮތުގެ މތަިން  ހޯދައި (މޢަުލޫމާތު  2014/1ޤނާޫނު ނަންބަރު   (ހ) މީރާގެ  ލިބިގަތުމުގެ ޙައްޤުގެ ޤާނޫނު

   (ށ) އާ ޚިލާފުނުވާ ގޮތގުެ މަތިން މި މާއްދާގެ ، ހޯދުމަށް އެދި ހުށަހަޅާ ފރަާތްތަކށަްމަސއަްކަތާ ގުޅޭ މޢަުލޫމާތު 

.އެ ފޯރުވައިދޭނެ  އެ މަޢުލޫމާތު   ވެ

 

 ކރުނަް ފެށުންޢމަލަު

 .ފެށިގެންނެވެ ތާރޚީނުް ނެރޭ ރލޫިނގް މި ،ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .5
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TAX RULING 
Second amendment to the Tax Administration Regulation  
 
Reference No.:  TR-2016/A6 
Date of issue: Thursday, 10 March 2016 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011.  Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Tax Administration Act (Law Number 
3/2010) as amended, and all references to the Regulation are to the Tax Administration 
Regulation (Regulation Number 2013/R-45) as amended. This ruling is legally binding. 
 
 

Introduction 
1. This ruling amends sections 3, 8 and 62 of the Regulation. 

 

Ruling 
2. Amend section 3(a) of the Regulation as follows: 

(a) For the purpose of completing the Taxpayer Register required to be maintained 
by MIRA under Section 23 of the Act, persons conducting business in the 
Maldives shall submit a “Taxpayer Registration” (MIRA 101) form within 60 
(sixty) days from the commencement of that business, together with the 
information and documents specified therein, to MIRA or to a place 
determined by MIRA. 
 

3. Insert the following subsection after section 8(b) of the Regulation: 
(c) Notwithstanding subsection (a), the Commissioner General may at his 

discretion deregister a person from the Taxpayer Register or from a particular 
tax, or deregister a particular business activity, based on information received 
by MIRA, and notify that person of such deregistration.  
 

4. Amend section 62(a) of the Regulation as follows: 
(a) Subject to subsection (b), information relevant to the work of MIRA shall be 

provided upon request, in accordance with the Right to Information Act (Law 
Number 1/2014). 
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Date of Effect 
5. This ruling shall have effect from its date of issue. 

 
 
 
This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict between this 
translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is advised that both the 
Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


